
PEDRO BANDA
4.27 kW 3 de Febrero de 2025

1C 414020523629

1,072 kWh $ 2,991

7 1,121 kWh $194

93.51 % BIMESTRE $ 2,797

$17,946.00 MXN $1,161.00 MXN $16,785.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 3 de Febrero de 2025 18 de Febrero de 2025

# 20250122

PEDRO BANDA  

7 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 63,000.00

TOTAL (MXN) $ 63,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 17,946.00 $ 1,161.00 $ 0.00 $ 16,785.00 $ 16,785.00 $ -46,215.00

2 $ 18,484.38 $ 1,195.83 $ 0.00 $ 17,288.55 $ 17,288.55 $ -28,926.45

3 $ 19,038.91 $ 1,231.70 $ 0.00 $ 17,807.21 $ 17,807.21 $ -11,119.24

4 $ 19,610.08 $ 1,268.66 $ 0.00 $ 18,341.42 $ 18,341.42 $ 7,222.18

5 $ 20,198.38 $ 1,306.72 $ 0.00 $ 18,891.67 $ 18,891.67 $ 26,113.84

6 $ 20,804.33 $ 1,345.92 $ 0.00 $ 19,458.42 $ 19,458.42 $ 45,572.26

7 $ 21,428.46 $ 1,386.29 $ 0.00 $ 20,042.17 $ 20,042.17 $ 65,614.43

8 $ 22,071.32 $ 1,427.88 $ 0.00 $ 20,643.43 $ 20,643.43 $ 86,257.86

9 $ 22,733.46 $ 1,470.72 $ 0.00 $ 21,262.74 $ 21,262.74 $ 107,520.60

10 $ 23,415.46 $ 1,514.84 $ 0.00 $ 21,900.62 $ 21,900.62 $ 129,421.21

11 $ 24,117.92 $ 1,560.29 $ 0.00 $ 22,557.64 $ 22,557.64 $ 151,978.85

12 $ 24,841.46 $ 1,607.10 $ 0.00 $ 23,234.37 $ 23,234.37 $ 175,213.22

13 $ 25,586.70 $ 1,655.31 $ 0.00 $ 23,931.40 $ 23,931.40 $ 199,144.61

14 $ 26,354.31 $ 1,704.97 $ 0.00 $ 24,649.34 $ 24,649.34 $ 223,793.95

15 $ 27,144.94 $ 1,756.12 $ 0.00 $ 25,388.82 $ 25,388.82 $ 249,182.77

16 $ 27,959.28 $ 1,808.80 $ 0.00 $ 26,150.48 $ 26,150.48 $ 275,333.25

17 $ 28,798.06 $ 1,863.06 $ 0.00 $ 26,935.00 $ 26,935.00 $ 302,268.25

18 $ 29,662.00 $ 1,918.96 $ 0.00 $ 27,743.05 $ 27,743.05 $ 330,011.30

19 $ 30,551.86 $ 1,976.52 $ 0.00 $ 28,575.34 $ 28,575.34 $ 358,586.64

20 $ 31,468.42 $ 2,035.82 $ 0.00 $ 29,432.60 $ 29,432.60 $ 388,019.24

21 $ 32,412.47 $ 2,096.90 $ 0.00 $ 30,315.58 $ 30,315.58 $ 418,334.81

22 $ 33,384.85 $ 2,159.80 $ 0.00 $ 31,225.04 $ 31,225.04 $ 449,559.86

23 $ 34,386.39 $ 2,224.60 $ 0.00 $ 32,161.80 $ 32,161.80 $ 481,721.65

24 $ 35,417.98 $ 2,291.33 $ 0.00 $ 33,126.65 $ 33,126.65 $ 514,848.30

25 $ 36,480.52 $ 2,360.07 $ 0.00 $ 34,120.45 $ 34,120.45 $ 548,968.75



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,178.6 1,319.5 1,300.3 1,286.3 1,182.6 1,200.9

Consumo actual 1,168.0 637.0 359.0 1,085.0 2,017.0 1,164.0


